
 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№586 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.12.2025 г., Прот. №48 
 

 

ОТНОСНО: Предоставяне на активи, собственост на „Център за управление на 

отпадъци“ ЕООД, за безвъзмездно ползване на „Водоснабдяване и 

Канализация – Йовковци“ ООД 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23  и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 147, ал. 2 от Търговския закон (ТЗ), чл. 25, ал. 

1, т. 24 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на Общината в 

публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, 

гражданските дружества по Закона за задълженията и договорите и сдружения по 

Закона за юридическите лица с нестопанска цел на община Свищов, чл. 8, ал. 1 от 

Учредителен акт на „Център за управление на отпадъци“ ЕООД, във връзка с докладна 

записка с рег. индекс №71-00-61/05.12.2025 г. от управителя на „Център за управление 

на отпадъци“ ЕООД и предложение с Вх. №1111/12.12.2025 г. от д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие за предоставяне на активи (по опис), собственост на „Център за 

управление на отпадъци“ ЕООД (ЕИК 204704655), за безвъзмездно ползване на 

„Водоснабдяване и Канализация – Йовковци“ ООД (ЕИК 104055066), за срок от 5 (пет) 

години. 

2. В изпълнение на решението по т. 1, възлага на управителя на „Център за 

управление на отпадъци“ ЕООД да предприеме необходимите законови действия. 

МОТИВИ: С докладна записка с рег. индекс №71-00-61/05.12.2025 г., 

управителят на “Център за управление на отпадъци“ ЕООД  (ЕИК 204704655) 

уведомява за изтичащ срок (04.01.2026 г.) на договор, сключен между дружеството и 

“Водоснабдяване и Канализация – Йовковци“ ООД – гр. В. Търново, с който са 

предоставени активи (по опис – недвижими имоти и специализирана техника), 

собственост на “Център за управление на отпадъци“ ЕООД за безвъзмездно ползване 

на “Водоснабдяване и Канализация – Йовковци“ ООД. Представени са необходимите 

документи за изготвяне на предложение до Общински съвет – Свищов за вземане на 

ново решение за предоставянето на същите, с цел подпомагането на “Водоснабдяване 

и Канализация – Йовковци“ ООД да продължи да предоставя качествени ВиК услуги 

и да изпълнява ремонтната и инвестиционната си програма на територията на община 



 
 
Свищов, тъй като ВиК мрежата на община Свищов е предадена за стопанисване на  

“Асоциация по ВиК на обособена територия, обслужвана от “Водоснабдяване и 

канализация “Йовковци“ ООД. Към момента активите се ползват от “ВиК Йовковци“ 

ООД, като всички разходи по експлоатацията, вкл. ел. енергия, вода, такса битови 

отпадъци и текущи ремонти са за сметка на ползвателя. 

Въпросните активи са с отпаднала необходимост за дейността на собственика им, 

тъй като с решение на ОбС – Свищов №290 от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 29.10.2020 г., Прот. №17 е променено наименованието на общинско 

търговско дружество „Комунално строителство и поддръжка“ ЕООД в „Център за 

управление на отпадъци“ ЕООД, респективно предмета на дейността му, както следва: 

„Изграждане и опериране на площадки за събиране, временно съхраняване и 

оползотворяване на строителни отпадъци, организиране на площадки за претоварване 

на битови отпадъци, зелена маса и клони за територията на община Свищов, 

транспортиране на отпадъци (неопасни), както и други дейности, незабранени от 

Закона.“ 

 

В заседанието участват 25 общински съветници. 

Гласували “За” – 25, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


